
 

Decreto Presidente Giunta n. 7 del 17/01/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA VERIFICA DEI RISULTATI DI

GESTIONE DEI DIRETTORI GENERALI DELLE AZIENDE SANITARIE E DEGLI

ADEMPIMENTI POSTI A CARICO DEI COMMISSARI STRAORDINARI DELLE AA.SS.LL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

PREMESSO 
a. che con delibera di Giunta Regionale n. 854 del 3.12.2010 veniva costituita la Commissione per la 
verifica dei risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a 
carico dei Commissari Straordinari delle AA.SS.LL.; 
 
b. che la predetta Commissione, in considerazione della delicatezza e della peculiarità delle attività di 
valutazione da effettuare,  risulta composta dalle seguenti professionalità: 

a. un Avvocato dello Stato, con  funzioni di Presidente;  
b. il Coordinatore dell’A.G.C. n. 20; 
c. tre professori universitari di materie giuridico – amministrative, o esperti di comprovata 

esperienza professionale iscritti ai relativi albi; 
d. tre professori universitari in materie economiche, o esperti di comprovata esperienza 

professionale iscritti ai relativi albi; 
e. un dirigente medico  dell’Agenzia Sanitaria della regione Campania (ARSAN); 
f. un Avvocato Amministrativista dell’Avvocatura regionale; 

 
c. che l’Organo Giuntale ha demandato ad un successivo provvedimento presidenziale la nomina dei 
componenti in possesso delle professionalità sopra individuate; 
 
RITENUTO 
di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la verifica dei risultati di gestione 
dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari 
Straordinari delle AA.SS.LL., al fine di dare sollecita attuazione alle attività previste nella citata delibera 
di giunta regionale n. 854 del 3.12.2010; 
 
VISTI 
i curricula professionali dei componenti da cui risulta il possesso delle professionalità richieste; 
 

DECRETA 
1. di nominare i componenti della Commissione per la verifica dei risultati di gestione dei Direttori 
Generali delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari delle 
AA.SS.LL.; 
2. di stabilire che la stessa sarà composta da: 
Presidente  
Avv.  Eliana Riggio, Avvocatura Distrettuale dello Stato; 
Componenti: 
Dott. Mario Vasco, Coordinatore della A.G.C. n. 20; 
Prof. Giacinto della Cananea, Ordinario di Diritto Amministrativo presso la Facoltà di Scienze 
Politiche dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 
Prof. Mario R. Spasiano, Ordinario di Diritto Amministrativo presso la Seconda Università degli Studi 
di Napoli;  
Prof. Andrea Amatucci, Ordinario di Scienza delle Finanze e Diritto Finanziario presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II; 
Prof. Antonio Garofalo, Ordinario di Politica Economica presso la Facoltà di Economia dell’Università 
degli Studi di Napoli “Parthenope”; 
Avv. Daniele Perna, amministrativista del libero Foro; 
Prof. Marco Ferretti, Associato  presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”; 
Dott. Gaetano Sicuranza, Dirigente Medico dell’A.r.San.; 
Avv. Fernanda Speranza, Avvocatura Regionale; 
Segretario 
Dott.ssa Maria Messina, Dirigente del Servizio 01 AA.GG. Personale e Rapporti con gli Organi 
Istituzionali delle AASSLL e delle AAOO del Settore Programmazione della AGC 19;   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

 
 
3. di rinviare a quanto stabilito dalla DGRC n. 854 del 3.12.2010 per la parte relativa alla  
determinazione del compenso spettante ai componenti esterni; 
4. di prevedere che i componenti esterni, dipendenti di pubbliche amministrazioni, dovranno 
produrre formale autorizzazione all’espletamento dell’incarico al Settore 01 – Programmazione - 
della AGC 19; 
5. di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 
6. di inviare il presente decreto alla AGC 01 Gabinetto del Presidente, al Settore “Rapporti e 
Collegamenti con il Consiglio Regionale”, al Settore Programmazione della AGC 19 per quanto di 
competenza ed al BURC per la pubblicazione. 

 
 

Caldoro 
 
 
    
  

  
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011


	BURC n. 5 del  24 Gennaio 2011

